
Октябрь 2025

года

НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ СРЕДНЯЯ  ЗАРАБОТНАЯ

ПЛАТА РАБОТНИКОВ  ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Главное статистическое управление 

Гродненской области 

При использовании информации ссылка на Главное статистическое
управление Гродненской области является обязательной

© Главное статистическое управление Гродненской области

Актуальная информация размещена:

Телефон: +375 152 55 49 35
E-mail: trud.grodno@belstat.gov.by

Адрес: 230009, г.Гродно,
ул. Врублевского, 3

2 468,7

Предоставление

прочих

видов услуг

Операции с недвижимым

имуществом

Профессиональная,

научная и техническая

деятельность

Деятельность в сфере 

административных

 и вспомогательных услуг

Образование

Творчество, спорт,

развлечения и отдых

Информация и связь 

2 190,5

2 659,5

1 772,2

1 942,8

1 716,6

По видам экономической деятельности

Сельское, лесное 

и рыбное хозяйство

Промышленность

Строительство

Оптовая и розничная

торговля; ремонт

автомобилей и мотоциклов

Транспортная деятельность,

складирование, почтовая 

и курьерская деятельность

Услуги по временному

проживанию и питанию

Финансовая и страховая

деятельность

1844,4

Здравоохранение

 и социальные услуги

1 829,0

4 272,2

Гродненская область

(рублей)

2 378,8

2 886,7

3 348,1

2 049,8

2 052,4

2 306,4

1 754,5

2 801,4

http://dataportal.belstat.gov.by/
http://sdgplatform.belstat.gov.by/
https://sdgregions.belstat.gov.by/?regionId=all

